
г. Москва 

Об организации специального кинопоказа в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В рамках проведения мероприятий, посвященных годовщине начала 

«Специальной военной операции» в Российской Федерации, противодействия 

терроризму и экстремизму среди молодого поколения, в целях реализации 

Календарного плана воспитательной работы с обучающимися ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год, а также 

патриотического воспитания молодежи, 

приказываю: 

1. Организовать и провести 24 февраля 2026 года в Доме Культуры 
МЭИ кинопоказ документального фильма о противодействии экстремизму и 

терроризму (далее - Мероприятие). Начало Мероприятия 17:30. 
Ответственный организатор - заместитель директора Дома культуры - Трохин 

Д.А. 

2. Директорам институтов довести до сведения обучающихся 

информацию о проведения Мероприятия. Обеспечить присутствие 

обучающихся на Мероприятии в соответствии с Приложением 1. 
3. Директору Дома Культуры МЭИ Пастернак О.М. предоставить 

помещения для проведения Мероприятия и обеспечить его техническое 

сопровождение. 

4. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

информировать о предстоящем Мероприятии студентов и сотрудников МЭИ 

в социальных сетях МЭИ. Обеспечить освещение Мероприятия в средствах 

массовой информации, на портале МЭИ и социальных сетях МЭИ. 

5. Начальнику центра комплексного обеспечения правопорядка 

Джамалову Ш .А. принять необходимые меры для поддержания 

общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на Мероприятии. 

6. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого 

совета Тимченко С .М. принять активное участие в привлечении студентов 

МЭИ для участия на указанном Мероприятии. 



7. Рекомендовать председателю Профсоюзной организации 

сотрудников Бологовой В.В. принять активное участие в привлечении 

сотрудников МЭИ для участия на указанном Мероприятии. 

8. Рекомендовать председателю Совета ветеранов Родину А.Б . 

принять активное участие в привлечении членов Совета ветеранов МЭИ для 

участия на указанном Мероприятии. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от « (}у» id,ldVJ 2026 г. No _L_~---­
<<06 организации специалы-юго кинопоказа в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Количество участников на Мероприятии (специального кинопоказа) 24 
февраля 2026 года (начало в 17:30, Дом культуры МЭИ, Большой зал): 

Институт 200 человек 
ЭнМИ 13 
ИТАЭ 25 
иэвт 13 
иэтэ 15 
иээ 21 
ивти 34 
ИРЭ 28 
гпи 7 
ИнЭИ 35 
игвиэ 9 
Итого 200 


